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portmidler og Maskiner, dels fordi Arbejdskraft kan spares 
ved, at danske Reparationsværksteder fremtidig fritages for 
selv at skulle fremstille savnede Reservedele under vanskelige 
Fremstillingsforhold. Hertil kommer de praktiske Lettelser 
for Transporterhvervene og Industri og Haandværk, som en 
Afvikling af de gældende Restriktioner umiddelbart vil betyde." 

Ved Fremsættelsen af Lovforslaget paapegede Ordføreren 
for Forslagsstillerne (Tholstrup) nærmere de Ulemper og Farer 
for Færdselssikkerheden, som Mangelen paa de i Lovforslaget 
nævnte Reservedele m. v. medførte. 

Handelsministeren erkendte, at det var af stor Betydning, 
at Transportmidlerne blev holdt i forsvarlig Stand. Han ansaa 
dog ikke den foreslaaede Lov for paakrævet, da Handelsmini- 
steriet i Henhold til Vareforsyningsloven vil være i Stand til 
at foretage en Overførsel af Varer, der hidtil har været under- 
kastet Indførselsbegrænsning, til den saakaldte Friliste. 
홢Imidlertid vil", sluttede han sin Svartale, 홢de Tanker og 
Problemer, der er rejst gennem det stillede Lovforslag, natur- 
ligt indføje sig i den Kæde af Spørgsmaal, der for Tiden 
behandles i det af Folketinget nedsatte Udvalg vedrørende 
Vareforsyningsloven, og jeg skal derfor-tillade mig at foreslaa, 
at hele det rejste Spørgsmaal henvises til dette Udvalg, hvor 
dette og ethvert lignende Problem i Forvejen er Genstand for 
dybtgaaende Overvejelser." 

Heller ikke Lars P. Jensen (S.) kunde tiltræde Lovforslaget, 
som hans Parti fandt overflødigt. Stærkt reserveret over for 
Lovforslaget var ligeledes Alcsel Larsen (D. K.), der dog frem- 
hævede Ønskeligheden af, at det af Handelsministeren nævnte 
Udvalg forhandlede med Ministeren om, hvordan vi faar de 
absolut nødvendige Reservedele skaffet til Landet. Saavel 
Grue-Sørensen (V.) som Aksel Møller (K. F.) gik derimod ind 
for, at de i Lovforslaget nævnte Varegrupper i størst mulig 
Udstrækning blev sat paa Friliste. Førstnævnte ønske blot, 
at Landbruget skulde ligestilles med Haandværk og Industri 
med Hensyn til den foreslaaede Importfrihed for Maskiner. 
Ogsaa Rasmussen (Gylling) (R. V.) anbefalede Lovforslaget 
til velvillig Behandling, om end han mente, at der var andre 
Varer, det var lige saa vigtigt at faa ind i Landet som de nævnte. 

Det Udvalg, som Lovforslaget henvistes til, afgav ikke 
Betænkning over Lovforslaget. 

37. Forslag til Lov om Ændringer i og Tilføjelser 
til Lov Nr. 54 af 23. Marts 1937 om Leje, saaledes som 
denne senere er ændret . . (Af Alvilda Larsen, Ragnhild 
Andersen, Alfred Jensen og Aksel Larsen). [A. Sp. 6265]. 


